
COMUNE DI MOLITERNO
PROVINCIA DI POTENZA

COPIA

AREA TECNICA - EDILIZIA PRIVATA

DETERMINAZIONE
Reg. N. Gen. 148 del 15/04/2020 Reg. N. Servizio 30 del 15/04/2020

OGGETTO Trasformazione rapporto di lavoro da part-time a full-time istruttore categoria C
pos.economica C1-Geom. Albini

VISTI:
 la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e

di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive modificazioni;
 il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
 il decreto legislativo 50/2016 e s.m.i.;
 il D.P.R. n. 207/2010 per le parti ancora in vigore;
 il Decreto Sindacale n. 2 del 5/02/2020 con cui si nominava l’ing. Francesca Di Lascio Responsabile

dell’area Tecnica- LL.PP.;
PREMESSO CHE:

 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 11/03/2020, l’Amministrazione Comunale ha
approvato la nuova programmazione del fabbisogno del personale con relativa dotazione organica
per il triennio 2020-2022;

 con Deliberazione di Giunta Comunale n.16 del 5/02/2020, esecutiva come per legge, previa
relazione dei Responsabili di Servizio, l’Amministrazione ha deliberato che:

 nell’Ente non sono presenti, nel corso del corrente esercizio finanziario, né dipendenti né
responsabili dei servizi in soprannumero;

 nell’Ente non sono presenti, nel corso del corrente esercizio finanziario, né dipendenti né
responsabili dei servizi in eccedenza;

 per quanto concerne la situazione finanziaria, la spesa del personale sostenuta nell’esercizio
finanziario 2018, risulta inferiore a quella del triennio 2011/2013 così come si evince
dall’attestazione dell'ufficio di ragioneria;

ATTESO CHE L’UFFICIO CHE:
 l’ufficio tecnico ad oggi necessita di essere rinforzato per consentire il regolare svolgimento delle

ordinarie attività tecniche, così come statuito in ottemperanza alla Deliberazione di Giunta Comunale
n. 32/2020 (con salvezza di ripartire le ore e quindi l’onere per il bilancio comunale, con altro
comune, una volte che si sono attenuate le restrizioni afferenti all’ emergenza covid 19);

CONSIDERATO CHE:



 con determinazione del Servizio Affari Generali n.192 del 22 ottobre 2018 è stato indetto un
concorso pubblico per titoli ed esami finalizzato all’assunzione di n. 1 (uno) Istruttore Tecnico —
Geometra - categoria C - Posizione economica C1- a tempo indeterminato e part time;

 la procedura concorsuale è stata espletata, e che è risultato vincitore della stessa il geom Giuseppe
ALBINI;

 in data 09 settembre 2019 è stato avviato il Contratto individuale, di lavoro a tempo indeterminato e
impiego part/time (12h/settimanali) per profilo professionale Istruttore Tecnico - Geometra, Cat. "C"
Posizione Economica "C1", con il geom. Giuseppe ALBINI;

RITENUTO, pertanto:
 necessario trasformare il rapporto di lavoro da part-time a full-time dell’istruttore categoria C

pos.economica C1 del Geom. Giuseppe Albini;
 di sostituire il contratto individuale, sottoscritto in data 09/09/2019, di lavoro a tempo indeterminato

e impiego part/time (12h/settimanali) per profilo professionale Istruttore Tecnico - Geometra, Cat.
"C" Posizione Economica "C1", del geom. Giuseppe ALBINI con un nuovo contratto a tempo
indeterminato e impiego full/time (36h/settimanali);

VISTI
 l’art.107 del D.Lgs. n.267/00 e s.m.i.;
 la Circolare n.5 del 2013 del Dipartimento della Funzione Pubblica;

Tutto ciò premesso
DETERMINA

1. DI RENDERE la premessa narrativa, quale parte integrante e sostanziale del presente atto.
2. DI TRASFORMARE il rapporto di lavoro da part-time (12h/settimanali) a full-time

(36h/settimanali) per l’istruttore categoria C pos.economica C1 Geom. Giuseppe Albini.
3. DI DARE ATTO CHE il rapporto di lavoro full-time verrà regolato da apposito contratto da

intendersi sostitutivo con decorrenza immediata, del contratto sottoscritto in data 09/09/2019 con il
geom. Giuseppe Albini.

4. DARE ATTO CHE la spesa trova copertura negli appositi e pertinenti capitoli di seguito riportati:
 cap.1061.11 Retribuzione al personale servizio tecnico
 cap.1161.20 Oneri riflessi carico ente
 cap.1167.10 per irap

del bilancio di previsione 2020/2022 in corso di approvazione.
5. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Economico

Finanziario per i successivi adempimenti di competenza.

Il Responsabile del Procedimento
Ing. Francesca DI LASCIO



____________________________________________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e
del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.
Esprime parere: Favorevole 

Data 15/04/2020
Responsabile AREA TECNICA - EDILIZIA PRIVATA

F.to Ing. Francesca DI LASCIO

____________________________________________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4, e 147 bis, comma1, D.Lgs 267/2000, il
parere di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria:

Esprime parere: Favorevole

Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo accertamento della
compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la
programmazione dei flussi di cassa.

Data 15/04/2020

Il responsabile del Servizio Finanziario
F.to Rag. Carmela DELORENZO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consetutivi dal
15/04/2020 al N. 253.

Il Responsabile della Pubblicazione
MARCHESE MARIA

Si attesta che la presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Dalla residenza comunale, lì 15/04/2020

Responsabile AREA TECNICA - EDILIZIA PRIVATA
Ing. Francesca DI LASCIO


